Bundesverband Queere Bildung e.V., Lindenstr. 20, 50674 K&ln

Einnahmen-Uberschuss-Rechnung zum 31.12.2023

Beitrage

Spenden

Zuschiisse

Erlose

Einnahmen aus ideellem Bereich

Personalkosten

Raumkosten
Veranstaltungskosten

Sonstige Kosten ideeller Bereich
Ausgaben aus ideellem Bereich

Ideeller Bereich

Jahresiiberschuss

Kontennachweis der sonstigen Konten

12000 Forderungen

18000 BFS 1422200 Verein
18100 BFS 1422201 Projekt
33000 Verbindlichkeiten

90000 Saldenvortrag Sachkonten
90080 Saldenvortrag Debitoren
90090 Saldenvortrag Kreditoren

40000 Echte Mitgliedsbeitrage

40330 Projektforderung DL

40400 Ertage aus Spenden/Zuwendungen

41050 Erlose aus Veranstaltungen

42070 Erldse aus Fortbilung/Unterricht
Einnahmen ideeller Bereich

6.540,00 €
14.044,22 €
214.958,17 €
8.990,50 €

244.532,89 €

133.969,64 €
7.008,56 €
60.117,23 €
32.503,06 €

233.598,49 €

10.934,40 €

10.934,40 €

182,50 €
16.942,49 €
4.470,59 €
521,53 €
26.555,42 €
9.771,58 €
5.601,13 €

6.540,00 €
214.958,17 €
14.044,22 €
8.370,00 €
620,50 €

244.532,89 €



Bundesverband Queere Bildung e.V., Lindenstr. 20, 50674 K&ln

60200 Gehalter

60210 Projektassistenz

61100 Gesetzliche Sozialaufwendungen

62600 Sofortabschreibung GWG

63040 Veranstaltungskosten

63100 Miete

64000 Versicherungen

64200 Beitrage

66300 Reprasentationskosten

66400 Bewirtungskosten

66600 Reisekosten Ubernachtungsaufwand

66630 Reisekosten Fahrtkosten

66640 Reisekosten Verpflegungsmehraufwand

68000 Porto

68050 Telefon/Internet

68150 Bilrobedarf

68200 Zeitschriften/Blicher

68210 Fortbildungskosten

68230 Gehaltsservice

68250 Rechts- und Beratungskosten

68300 Buchfiihrungskosten

68500 sonstiger Betriebsbedarf

68510 Software Monatsabos

68520 Honorare

68530 Offentlichkeitsarbeit

68540 Mitgliedsbeitrdage gezahlte

68550 Nebenkosten des Geldverkehrs
Ausgaben ideeller Bereich

57.209,24 €
27.999,96 €
48.418,82 €
455,32 €
21.503,11 €
7.008,56 €
1.849,04 €
96,67 €
363,00 €
236,35 €
1.525,92 €
13.607,77 €
169,03 €
3.132,99 €
458,63 €
2.081,18 €
279,70 €
415,00 €
341,62 €
131,29 €
681,23 €
348,06 €
1.930,62 €
23.311,40€
17.762,90 €
1.316,46 €
964,62 €

233.598,49 €



