

Einnahmen-Überschuss-Rechnung zum 31.12.2023

Beiträge	6.540,00 €
Spenden	14.044,22 €
Zuschüsse	214.958,17 €
Erlöse	8.990,50 €
Einnahmen aus ideellem Bereich	244.532,89 €
Personalkosten	133.969,64 €
Raumkosten	7.008,56 €
Veranstaltungskosten	60.117,23 €
Sonstige Kosten ideeller Bereich	32.503,06 €
Ausgaben aus ideellem Bereich	233.598,49 €
Ideeller Bereich	10.934,40 €
Jahresüberschuss	10.934,40 €

Kontennachweis der sonstigen Konten

12000 Forderungen	182,50 €
18000 BFS 1422200 Verein	16.942,49 €
18100 BFS 1422201 Projekt	4.470,59 €
33000 Verbindlichkeiten	521,53 €
90000 Saldenvortrag Sachkonten	26.555,42 €
90080 Saldenvortrag Debitoren	9.771,58 €
90090 Saldenvortrag Kreditoren	5.601,13 €

40000 Echte Mitgliedsbeiträge	6.540,00 €
40330 Projektförderung DL	214.958,17 €
40400 Ertäge aus Spenden/Zuwendungen	14.044,22 €
41050 Erlöse aus Veranstaltungen	8.370,00 €
42070 Erlöse aus Fortbildung/Unterricht	620,50 €
Einnahmen ideeller Bereich	244.532,89 €

60200 Gehälter	57.209,24 €
60210 Projektassistenz	27.999,96 €
61100 Gesetzliche Sozialaufwendungen	48.418,82 €
62600 Sofortabschreibung GWG	455,32 €
63040 Veranstaltungskosten	21.503,11 €
63100 Miete	7.008,56 €
64000 Versicherungen	1.849,04 €
64200 Beiträge	96,67 €
66300 Repräsentationskosten	363,00 €
66400 Bewirtungskosten	236,35 €
66600 Reisekosten Übernachtungsaufwand	1.525,92 €
66630 Reisekosten Fahrtkosten	13.607,77 €
66640 Reisekosten Verpflegungsmehraufwand	169,03 €
68000 Porto	3.132,99 €
68050 Telefon/Internet	458,63 €
68150 Bürobedarf	2.081,18 €
68200 Zeitschriften/Bücher	279,70 €
68210 Fortbildungskosten	415,00 €
68230 Gehaltsservice	341,62 €
68250 Rechts- und Beratungskosten	131,29 €
68300 Buchführungskosten	681,23 €
68500 sonstiger Betriebsbedarf	348,06 €
68510 Software Monatsabos	1.930,62 €
68520 Honorare	23.311,40 €
68530 Öffentlichkeitsarbeit	17.762,90 €
68540 Mitgliedsbeiträge gezahlte	1.316,46 €
68550 Nebenkosten des Geldverkehrs	964,62 €
Ausgaben ideeller Bereich	233.598,49 €